El límite de garantía individual que otorga Impulso MyPerú a los créditos otorgados a las MYPE en 

moneda nacional se aplica de acuerdo con la siguiente cobertura: 

▪ Hasta S/ 30,000 (treinta mil y 00/100 soles) con una cobertura de 98% de la cartera por 

deudor. 

▪ Desde S/ 30,001 (treinta mil uno y 00/100 soles) hasta S/ 90,000 (noventa mil y 00/100 soles) 

con una cobertura de 90% de la cartera por deudor. 

Respecto a la activación y pago de la garantía de Impulso MyPeru, la exigibilidad se activa a los 

noventa (90) días calendario de atraso de los créditos otorgados, que incluye los intereses.